
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,4 3,4 2,8 2,2 

первыми вторыми 

третьими четвертыми и более 

САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

День семьи, любви и верности 

Семья в Республике Саха (Якутия) 

   Супружеские пары без детей 

   Супружеские пары с детьми  

   Матери с детьми 

   Отцы с детьми 

 

 

 

 

 

 
 

8 
июля 

2020 г.1) 

Число вступивших в брак по возрастам 
за 2022 год, человек 

 

1) По данным Всероссийской  переписи населения 2020 г. 
2) Семейные ячейки, входящие в состав частных домохозяйств, 
   по числу детей моложе 18 лет.  
3) По данным Первой Всеобщей переписи населения 1897 г. 

6 

1 270 

3 155 

2 275 

32 

1 859 

2 701 

2 114 

до 18 

18-24 

25-34 

35 и более 

мужчины женщины 

ВСЕГО 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

6 706 
браков 

 

Родившиеся в браке по очередности рождения 
за 2022 год, тыс. человек 

 

ВСЕГО 
РОДИЛОСЬ 

11,8 
тыс. человек 

 

Число и состав семейных ячеек1)2) 

 

Средний размер семьи 
 

22,5% 44,9% 

28,1% 

4,5% 

1897 г.3) 

5,5 
человек 

 

3,1 
человека 

 

219 174 
всего   
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